-1-

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BA ĐỒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT

Ba Đồn, ngày         tháng         năm 2021

V/v bổ sung một số biện pháp

tăng cường công tác phòng

chống dịch bệnh Covid - 19 tại

các chợ dân sinh trên địa bàn thị

xã.

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Ban Quản lý các Công trình công cộng thị xã.

Thực hiện Công văn số 1229/SCT-TM ngày 23/8/2021 của Sở Công

thương tỉnh về việc bổ sung một số biện pháp tăng cường công tác phòng chống

dịch bệnh Covid - 19. Để đảm bảo công tác vừa cung ứng hàng hóa thiết yếu

phục vụ nhu cầu người dân vừa tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch,

UBND thị xã đề nghị UBND các xã, phường, Ban Quản lý các công trình công

cộng thị xã thực hiện một số nội dung sau:

- Triển khai thực hiện các văn bản hướng dẫn của UBND thị xã về công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 tại chợ theo chỉ đạo của UBND tỉnh và Sở

Công thương tại công văn số (Công văn số 1615/UBND-KT của UBND thị xã

ngày 19/8/2021 về việc hướng dẫn bố trí địa điểm tạm thời và mở lại chợ sau

thời gian tạm thời đóng cửa để bảo đảm phòng chống dịch Covid-19; Công văn

số 1304/UBND-KT của UBND thị xã ngày 15/7/2021 về việc hướng dẫn phòng

chống dịch khi có trường hợp mắc bệnh Covid - 19 tại các Cơ sở kinh doanh

thương mại, siêu thị, chợ, cửa hàng bách hóa tổng hợp).

- Tích cực tuyên truyền, vận động, nhắc nhở thương nhân kinh doanh tại

chợ thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid -19 tại các chợ.

- Tăng cường giám sát các đối tượng vận chuyển/ buôn bán hàng hóa tại

các chợ dân sinh, chợ trung tâm các xã, phường tuyệt đối không được đến các

chợ/ vùng có dịch để mua bán, trao đổi hàng hóa khi không được phép. Kiên

quyết xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm về phòng, chống dịch tại các chợ trên

địa bàn quản lý theo quy định.

- Tiếp tục theo dõi sát diễn biến thị trường hàng hóa, nhất là các mặt hàng

thiết yếu, mặt hàng phục vụ cho công tác phòng chống dịchcovid-19 phục vụ

nhu cầu sinh hoạt của người dân trên địa bàn. Nắm chắc tình hình lưu thông

hàng hóa, công tác quản lý giá cả, niêm yết giá, bán đúng giá niêm yết tại các

chợ tránh để xẩy ra tình trạng sốt giá, khan hàng nhằm ổn định thị trường, bảo vệ

quyền lợi người tiêu dùng.

-2-

- Phối hợp với lực lượng Quản lý thị trường số 3 và các cơ quan chức

năng tăng cường kiểm tra, kiểm soát việc lưu thông hàng hóa, giá cả, chống

buôn lậu, gian lận thương mại, các hành vi vi phạm về vệ sinh an toàn thực

phẩm. Xử lý nghiêm các hành vi đầu cơ, găm hàng, lợi dụng tình hình dịch bệnh

để tung tin thất thiệt nhằm trục lợi gây bất ổn thị trường theo quy định của pháp

luật.

Đề nghị UBND các xã, phường, Ban Quản lý các Công trình công cộng

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND tị xã;

- Đội Quản lý thị trường số 3;

- Lưu: VT, TM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Ninh

-3-

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

1. Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố ĐH (08 địa phương);

- Đ/c Giám đốc sở;

2. Ban Quản lý các CTCC (Ban Quản lý chợ):

- Ban Quản lý chợ Đồng Hới, đường Mẹ Suốt, Đồng Hới, Quảng Bình.

- Ban Quản lý các CTCC huyện Quảng Ninh, Thị trấn Quán Hàu, Quảng Ninh,

Quảng Bình.

- Ban Quản lý các CTCC huyện Lệ Thủy, Thị trấn Kiến Giang, Lệ Thủy, Quảng

Bình.

- Ban Quản lý các CTCC huyện Bố Trạch, TK11, Thị trấn Hoàn Lão, Bố Trạch,

Quảng Bình.

- Ban Quản lý các CTCC huyện Quảng Trạch, xã Quảng Phương, Quảng Trạch,

Quảng Bình

- Ban Quản lý các CTCC Thị xã Ba Đồn, đường Hùng Vương, TX Ba Đồn,

Quảng Bình.

- Ban Quản lý các CTCC huyện Minh Hóa, Thị trấn Quy Đạt, Minh Hóa, Quảng

Bình.

- Ban Quản lý các CTCC huyện Tuyên Hóa, Thị trấn Đồng Lê, Tuyên Hóa,

Quảng Bình.

		ninhnv.bd@quangbinh.gov.vn
	2021-09-20T08:06:27+0700

		2021-09-20T08:14:55+0700

		2021-09-20T08:15:20+0700

		badon@quangbinh.gov.vn
	2021-09-20T08:15:42+0700